
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
        

 

Warszawa, 20 grudnia 2019 r.  

 

Poz. 36 

 

ZARZĄDZENIE Nr 34 

MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1) 

 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie przejęcia realizacji zadań państwowej jednostki budżetowej Biuro Koordynacji 

Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Na podstawie art. 354 ust. 2 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 2268 oraz z 2019 r. poz. 125, 534, 1495 i 2170) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zapewnia, przy 

współdziałaniu z Dyrektorem państwowej jednostki budżetowej Biuro Koordynacji Projektu 

Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły, zwanej dalej "BKP", działającej na 

podstawie zarządzenia Ministra Środowiska z dnia 5 stycznia 2018 r. w sprawie państwowej 

jednostki budżetowej - Biuro Koordynacji Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i 

Wisły (Dz. Urz. MŚ poz. 2 oraz Dz. Urz. MGMiŻŚ z 2018 r. poz. 37), Dyrektorem Projektu 

Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły oraz ministrem właściwym do spraw 

gospodarki wodnej, przejęcie z dniem 1 stycznia 2020 r. przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie - Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej wykonywania:  

                                                      
1) Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej - gospodarka wodna, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2262). 



 – 2 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 36  

 
 

1)  zadań BKP, zgodnie z przepisem art. 240 ust. 2 pkt 4 i 21 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - 

Prawo wodne, oraz  

2)  zadań Jednostki Koordynującej, o której mowa w Umowie Pożyczki nr 8524-POL z dnia 10 

września 2015 r. i nr 7436 POL z dnia 11 maja 2007 r., zawartych pomiędzy 

Międzynarodowym Bankiem Odbudowy i Rozwoju a Rzeczpospolitą Polską oraz Ramowej 

Umowie Kredytu z dnia 11 maja 2007 r. (nr F/P 1535 (2005)) i Ramowej Umowie Pożyczki z 

dnia 24 maja 2016 r. (nr F/P 1866 (2015)), zawartych pomiędzy Bankiem Rozwoju Rady 

Europy a Rzeczpospolitą Polską, stosownie do postanowień tych umów. 

2. Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zapewni, że do zadań 

Jednostki Koordynującej, o której mowa w ust. 1 pkt 2, będzie należało: 

1)  współdziałanie, w szczególności z ministrem właściwym do spraw gospodarki wodnej, 

ministrem właściwym do spraw administracji publicznej, ministrem właściwym do spraw 

budżetu państwa, finansów publicznych i instytucji finansowych, ministrem właściwym do 

spraw rozwoju regionalnego, innymi jednostkami Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie, innymi organami administracji rządowej i samorządowej, Międzynarodowym 

Bankiem Odbudowy i Rozwoju oraz z Bankiem Rozwoju Rady Europy, w sprawach 

związanych z realizacją Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu rzeki Odry i 

Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły, zwanych dalej „Projektami”, 

i w sprawach związanych z funkcjonowaniem Komitetu Sterującego Projektu ochrony 

przeciwpowodziowej w dorzeczu rzeki Odry i Komitetu Sterującego Projektu ochrony 

przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły; 

2)  koordynacja realizacji zadań Instytucji Wdrażających w ramach Projektu Ochrony 

Przeciwpowodziowej w dorzeczu rzeki Odry oraz zadań Jednostek Wdrażających w ramach 

Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły; 

3)  wspieranie Instytucji Wdrażających oraz Jednostek Wdrażających przy realizacji Projektów 

poprzez świadczenie pomocy w zakresie realizacji zamówień, koordynację i nadzór nad 

realizacją zamówień oraz prowadzenie szkoleń; 

4)  przygotowywanie programów realizacji zadań w ramach Projektów, w tym Rocznych 

Programów Pracy wskazanych w Umowie nr 8524 POL, oraz monitorowanie i ocena ich 

realizacji; 

5)  sprawozdawczość, w tym opracowywanie i przekazywanie do Międzynarodowego Banku 

Odbudowy i Rozwoju, Banku Rozwoju Rady Europy i Komitetów Sterujących, kwartalnych 

raportów z realizacji Projektów; 



 – 3 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 36  

 
 

6)  wnioskowanie o dokonywanie wypłat środków finansowych w ramach Projektów zgodnie z 

warunkami i procedurami określonymi w umowach Pożyczki oraz obowiązujących przepisach 

prawa; 

7)  bieżąca koordynacja i monitorowanie wszystkich środków finansowych przeznaczonych na 

realizację Projektów oraz współudział w zarządzaniu środkami finansowymi Projektów; 

8)  monitorowanie prac w ramach Projektów i ocena ich postępów; 

9)  wykonywanie innych zadań zleconych przez ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej 

związanych z realizacją Projektów. 

3. Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zapewni, że Jednostka 

Koordynująca, o której mowa w ust. 1 pkt 2, będzie spełniała standardy działania wymagane przez 

Międzynarodowy Bank Odbudowy i Rozwoju oraz Bank Rozwoju Rady Europy w umowach, o 

których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz dokumentach operacyjnych Projektów. 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2020 r. Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w 

szczególności zapewnia: 

1) przejęcie wykonywania przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie umów 

z konsultantami współpracującymi z BKP; 

2) kontynuację stosunku pracy z pracownikami BKP niezbędnymi do obsługi zadań, o których 

mowa w § 1 ust. 1-3; 

3) wyodrębnienie w strukturze Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie komórki do 

realizacji zadań, o których mowa w § 1 ust. 1-3; 

4) realizację obsługi finansowej zadań, o których mowa w § 1 ust. 1-3, przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie; 

5) sprawne i terminowe wykonywanie zadań przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie, o których mowa w § 1 ust. 1-3; 

6)  przestrzeganie zasad, standardów oraz warunków, wynikających z umów, o których mowa w § 

1 ust. 1 pkt 2. 

§ 3. Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie przekaże ministrowi 

właściwemu do spraw gospodarki wodnej sprawozdanie z realizacji zadań, o których mowa w § 1 

ust. 1-3 oraz § 2 w terminie do 30 dni od dnia przejęcia zadań BKP. 

 

 

 



 – 4 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 36  

 
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

MINISTER 

GOSPODARKI MORSKIEJ 

I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ 

M. GRÓBARCZYK 


		2019-12-20T15:36:48+0100




